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TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Poz. 54. Ogłoszenie Państwowe; Komisji Wy­

borcze; z dnia 8 lutego 1935 r. Nr. 2574/35. 

Zarządzenia Władz Naczelnych: 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości oraz 

Ministra Opieki Społecznej w porozumieniu z Mi­

nistrem Skarbu z dnia 19 stycznia 1935 r. o należ­

nościach lawników i zastępców ławników sądów 

pracy i sądów okręgowych. (przedruk z Dz. U. R. 
P. z dnia 8 lutego 1935 r. Nr. 7, poz. 38). 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR. 8 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 13 LUTEGO 1935 R., ZAWIERAJĄCY 
TREść NASTĘPUJĄCĄ: 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW: 

PoŻ. 42. - Skarbu z dnia 15 stycznia 1935 r. 
wydane w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu 
i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych w spra­
wie wyzhaczenia i rozdziału ostatecznych kontyn­
gentów cukru na czas od 1 października 1934 r. do 
30 września 1935 r. 

Poz. 43 - Skarbu z dnia 31 stycznia 1935 r. 
w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zniżce celnej na 
jabłka świeże. 

Poz. 44 - Spraw Wewnętrznych z dnia 
31 stycznia 1935 r. o zmianie granic gmin wiejskich 
Gqsawa i Gościeszyn w powiecie żnińskim, woje­
wództwie poznańskiem. 

OśWI ADCZENIA RZĄDOWE: 

Poz. 45 - z dnia 22 stycznia 1935 r. w spra­
wie złożenia przez Litwę dokumentu ratyfikacyjne­
go konwencji z dnia 21 czerwca 1929 r., dotyczqcej 
wskazywania wagi na ciężkich przesyłkach, prze­
wożonych na statkach. 

Poz. 46 - z dnia 1 lu lego 1935 r. w sprawie 
złożenia przez Kolumbję dokumentu ratyfikacyjne­
go międzynarodowej konwencji z dnia 12 września 
1923 r. w sprawie zwalczania obiegu i handlu wy­
dawnictwami pornogralicznemi. 
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PODATKI BEZPOśREDNIE. 

Podatki przemysłowe. 

14) Podatek od węgla, pobierany na podstawie 
ustawy niem. z 8 kwietnia 1917 (Dz. Ust. Rz. Niem. 
str. 340) od producenta, nie może być potrącany 
od przychodu brutto kopalni przy ustalaniu obro­
tu na zasadzie art. 5 p. 8 ustawy z 14 maja 1923 
poz. 412 Dz. Ust. (Wyrok z 7.XI. 1928 r. L. Rej. 
3196/26). 

15) Art. 84 ustęp 1 ustawy o państw. podatku 
przemysłowym z 14 maja 1923 poz. 412 Dz. Ust. 

.) Powołan~ w nawiasie przy zasadach p~awnyck 
wvroki z motywami zamieszczone są Ul rocznikach .. Zbioru 
wyroków Najwyższego Trybunału , Administracyjnego". 

Rocznik "Zbioru wyroków" nabywać można w Adm;· 
lli./racJl HMonitora Pol.kiego". Wanzawa. Miodowa 22. 

Poz. 47 - z dnia 1 lutego 1935 r. w sprawie 
złożenia przez Kolumbję dokumentu ratyfikacyjne­
go międzynarodowej konwencji z dnia 30 września 
1921 r. o zwalczaniu handlu kobietami i dziećmi. 
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54. 

OGŁOSZENIE 

Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 8 lutego 
1935 r. Nr. 2574/35. 

Państwowa' Komisja Wyborcza na mocy 97, 
99 i 115 ord. wvborczej do Sejmu i art. 1 do Se­
natu ogłasza, że wobec wygaśnięcia mandatu se­
natora gen. Jana Kołłątaj-Srzednickiego, w miej­
sce rzeczonego, senatorem została z listy państwo­
wej Nr. 1 - p. Józefa Bramowska, lat 70, prze­
wodnicząca Towarzystwa Polek w Zyglinie, pow. 
Tarnowskie Góry. 

Przewodniczący: 
(-) St. Giżycki. 

Członkowie: 
(-) Bohdan Podoski, Stefan Urbanowicz, 

W. Kosonocki, Jan Woźnicki, K. Pużak. 
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ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIwośCI ORAZ MINI­
STRA OPIEKI SPOŁECZNEJ W POROZUMIE­

NIU Z MINISTREM SKARBU 

z dnia 19 stycznia 1935 !" 

o należnościach ławników i zastępców ławników 
sądów pracy i sądów okręgowych. 

Na podstawie art. 11 i art. 53 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 październi-

ma na myśli jedynie takie później ujawnione oko­
liczności, które zmieniają znany pierwotnie władzy 
stan faktyczny sprawy tak istotnie, że powodują 
w konsekwencji zmianę poprzedniej oceny praw­
nej tego stanu faktycznego odnośnie do rozciągło­
ści obowiązku podatkowego. (Wyrok z 23.XI. 
1928 r. L. Rej. 5223/26). 

16) Zysk monopolowy, pobierany w formie 
opasek (banderoli) od fabryki wyrobów tytonio­
wych na ziemiach b. dzielnicy pruskiej na zasa­
dzie i w myśl ustawy o monopolu tytoniowym 
z 1 czerwca 1922 poz. 409 Dz. Ust. oraz rozporzą­
dzeń ministerjalnych z 19 lipca i 29 października 
1922 poz. 566 i 916 Dz. Ust., stanowi część składo- , 
wą obrotu podatkowego fabryki, o ile chodzi 
o państw. podatek przemysłowy, przypadający od 
obrotu w myśl art. 5 p. 8 ustawy z 14 maja 1923 
poz. 412 Dz. Ust. (Wyrok z 10.X. 1928 r. L. Rej. 
3764/26). 

17) Wezwanie z art. 56 ustawy o podatku 
przemysłowym z 15 lipca 1925 poz. 550 Dz. Ust. 
nie rodzi - po za obowiązkiem opłaty kar za, 
zwłokę od nieuiszczonych w terminie zaliczek po­
datkowych - po prawidłowem ustaleniu obowiąz­
ku podatkowego żadnych innych konsekwencji 
prawnych, a zatem, jako kwest ja incydentalna, 
ni~ podlega zaskarżeniu w toku instancji. (Wyrok 
z 12.XII. 1928 r. L. Rej. 4778/26). 

ka 1934 r., zawierającego prawo o sądach pracy 
(Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 854) zarządza się, (;0 na­
stępuje: 

§ 1. Ławnicy i ich zastępcy, utrzymujący się 
z dziennego zarobku, otrzymują odszkodowanie za 
utracony zarobek w wysokości nieprzekraczają­
cej 8 złotych . Zarobek uważa się za utracony, je­
żeli wynagrodzenie ławnika oblicza się na dniów­
kę lub na akord. 

§ 2. Diety ławników sądów pracy i sądów 
okręgowych i ich zastępców zamieszkałych poza 
siedzibą sądu wynoszą 6 złotych za każde posie­
dzenie, na które ławnik lub jego zastępca przybył 
do sądu na podstawie wezwania przewodniczące­
go (prezesa) sądu. 

§ 3. Zamiejscowi ławnicy i ich zastępcy otrzy­
mują, oprócz odszkodowania i diet, zwrot kosztów 
przejazdu do sądu i z powrotem, z tern jednak. że 
zwrot tych kosztów nie może przekraczać kosztu . 
przejazdu koletowego drugą klasą. 

O przyznaniu odszkodowania, diet i kosztów 
przejazdu rozstrzyga przewodniczący (prezes) tego 
sądu, przy którym ławnik lub jego zastępca są 
ustanowieni. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

, Jednocześnie uchyla się rozporządzenie Mi-
nistra Sprawiedliwości oraz Ministra Pracy i Opie­
ki Społecznej w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
z dnia 30 listopada 1928 r. o dietach i kosztach 
przejazdu ławników i zastępców ławników sądów 
pracy i sądów okręgowych (Dz. U. R. P. Nr. 98, 
DOZ. 869), zmienione przez rozporządzenie z dnia 
7 czerwca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 578), 

Minister Sprawiedliwości: 

(-) Czesław Michałowski. 

Minister Opieki Społecznej: 

(-) Jerzy Paciorkowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 8 lutego 1935 r. Nr. 7, 
poz. 38). 
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18) Opłata skarbowa od spirytusu, ustanowio­
na wart. 21 ustawy o monopolu spirytusowym 
z 31 lipca 1924 poz. 756 Dz. Ust, nie podlega odli­
czeniu od obrotu fabryki wódek i likierów w myśl 
art. 5 ustęp przedostatni ustawy z 15 lipca 1925 
poz. 550 Dz. Ust. (Wyrok z 20.II. 1929 r. L. Rej. 
4118/27). 

19) Do zarobku brutto adwokata nie należą 
w myśl art. 5 p. 9 ustawy z 15 lipca 1925 poz. 550 
Dz. Ust. kwoty, otrzymane od klientów tytułem 
zwrotu wyłożonych za nich wydatków gotówko­
wych. (Wyrok z 20.11. 1929 r. L. Rej. 1902/27). 

20) Obrót z umowy o wykonanie dzieła podle­
ga w całości 2 % stawce podatku od obrotu w myśl 
art. 7 ustawy z 15 lipca 1925, poz. 550 Dz. Ust., 
chociażby umowa rozróżniała wynagrodzenie za 
materjał i za robociznę. (Wyrok z 26.m. 1929 r. 
L. Rej. 3165/27). 

21) Sklep sprzedaży urządzeń, służących do 
użytkowania gazu, utrzymywany przez zakłady 
gazowe gminy miejskiej, uznane za przedsiębior­
stwo użyteczności publicznej, stanowiący część 
składową zespołu gospodarczego, służącego celom 
tego przedsiębiorstwa, jest w myśl art. 3 p. 3 i art. 
10 ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
z 15 lipca 1925 poz. 550 Dz. Ust. zwolniony od 
obowiązku nabywania świadectwa przemysłowe­
go. (Wyrok z 18.III. 1929 r. L. Rej. 1133/27). 


